Segundo o Edital:

INSTITUTO
FEDERAL

Mato Grosso

10.1 A matricula de todas as chamadas que porventura vierem a ocorrer para este edital serd realizada de forma presencial no Setor de Registro Escolar do campus ou campus avangado para o qual o
candidato pleiteou a vaga e foi aprovado, de acordo com os horarios e enderegos abaixo:

CAMPUS TELEFONE

(65) 3318-5108 (WhatsApp)

@ Cuiabé- Bela Vist
ampus Lufaba- Bela Vista (65) 3318-5109 / 5110 / 5111

(65) 3691-8014 / (65) 98129-1614

Campus Varzea Grande (WhatsApp)

Clique no link abaixo para baixar a lista de documentos:

E-mail DIAS E HORARIOS
Segunda-feira a sexta-feira
secretaria.blv@ifmt.edu.br 08h as 11h
13h as 17h
Segunda-feira a sexta-feira
secretaria.vgd@ifmt.edu.br 7h30 as 11h30
13h as 17h

https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arguivos/3106/

ENDERECOS
Rua Juliano Costa Marques, s/n, Bela Vista, Cuiabd-
MT.

Avenida Tiradentes, s/n, Jardim Manaira, Varzea
Grande-MT.

As matriculas dos APROVADOS serao realizadas de 22 a 23 de julho de 2025.

DATA EVENTOS

22 a 23 de julho de 2025

Matricula dos aprovados.

25 de julho de 2025

Divulgagdo da 22 chamada.

28 de julho de 2025

Matricula da 22 chamada.

30 de julho de 2025

Divulgagdo da 32 chamada.

31 de julho de 2025

Matricula da 32 chamada.

04 de agosto de 2025

Divulgagdo da chamada geral dos excedentes, se houver vagas.

05 de agosto de 2025

Matricula dos excedentes da chamada geral.



mailto:secretaria.blv@ifmt.edu.br
mailto:secretaria.vgd@ifmt.edu.br
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/3106/
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/3106/
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/3106/
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/3106/
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/3106/

Inscrigéo

INSTITUTO FEDERAL

Mato Grosso

Candidato

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

EDITAL 115/2025 - PROCESSO SELETIVO 2025/2 - CURSOS TECNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MEDIO
RESULTADO FINAL (POS-RECURSOS)

Nascimento

Campus

Reserva

Média Lingua
guesa

Média Matematica

Média Final

Classificagdo

Resultado

079759-5

078508-7

078649-4

078706-3

079709-2

079820-6

078708-4

079761-6

078703-7

078528-6

079738-0

078578-9

078555-3

DPIS

Guilherme De Araujo Medina
Maria Fernanda De Lara Silveira Naves
Yasmin Vitéria De Oliveira
Kevin Jeremias Gourvilla Ramirez
Stheffany Gabrielly Matias Gongalves
Carlos Eduardo Da Cruz Vargas
Yasmin Leticia Da Silva Oliveira
Ruan Pablo Anjos Da Silva
Heitor Barbosa Lima
Maria Eduarda Barbosa Candido Da Silva
Amanda De Oliveira Rondon
Davi Almeida Nunes

Gabriellen Zonoece Coelho

12/05/2009

23/06/2009

21/11/2009

17/06/2010

02/11/2009

02/06/2009

04/06/2009

28/03/2010

05/09/2008

22/06/2009

02/11/2009

23/02/2010

03/02/2010

Técnico em Alimentos - Vespertino
Técnico em Alimentos - Vespertino
Técnico em Alimentos - Vespertino
Técnico em Alimentos - Vespertino
Técnico em Alimentos - Vespertino
Técnico em Alimentos - Vespertino
Técnico em Alimentos - Vespertino
Técnico em Alimentos - Vespertino
Técnico em Alimentos - Vespertino
Técnico em Alimentos - Vespertino
Técnico em Alimentos - Vespertino
Técnico em Alimentos - Vespertino

Técnico em Alimentos - Vespertino

IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista

IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista

1/4

Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

82,50
80,50
82,50
82,50
85,00
80,00
82,50
77,50
82,50
82,50
73,50
62,50

60,00

87,50
85,50
82,50
82,50
77,50
82,50
77,50
82,50
75,00
75,00
75,00
60,00

60,00

85,00
83,00
82,50
82,50
81,25
81,25
80,00
80,00
78,75
78,75
74,25
61,25

60,00

10

11

12

13

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado

17/07/2025



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

[ 1 1] b .
=.- INSTITUTO FEDERAL EDITAL 115/2025 - PROCESSO SELETIVO 2025/2 - CURSOS TECNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MEDIO
BE  Mato Grosso RESULTADO FINAL (POS-RECURSOS)
Inscrigéo Candidato Nascimento Campus Reserva NSl LgiE Média Matematica  Média Final Classificagdo Resultado
Portuguesa
078795-9 Maria Heloisy Fialho Silva 08/09/2009 Técnico em Edificagdes - Integral IFMT Campus Varzea Grande Ampla Concorréncia 80,00 75,00 77,50 1 Aprovado
078936-4 Nicollas Willker Pereira Marongio 01/10/2009 Técnico em Edificagdes - Integral IFMT Campus Varzea Grande Ampla Concorréncia 77,50 72,50 75,00 2 Aprovado
078783-3 Elenilson Cardoso Da Silva 30/12/1996 Técnico em Edificagdes - Integral IFMT Campus Varzea Grande Ampla Concorréncia 75,00 75,00 75,00 3 Aprovado
2/4 17/07/2025

DPIS



omm INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
| EDITAL 115/2025 - PROCESSO SELETIVO 2025/2 - CURSOS TECNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MEDIO

u
BE INSTITUTO FEDERAL RESULTADO FINAL (POS-RECURSOS)

Mato Grosso

Inscrigéo Candidato Nascimento Campus Reserva Mpeodrlti;:,neil;a Média Matematica  Média Final Classificagdo Resultado
079498-7 Gabriela Arevalo Ribeiro Portilho 21/01/2010 Técnico em Logistica - Integral IFMT Campus Varzea Grande Ampla Concorréncia 82,50 85,00 83,75 1 Aprovado
DPIS 3/4 17/07/2025



