



Segundo o Edital:

10.1 A matrícula de todas as chamadas que porventura vierem a ocorrer para este edital será realizada de forma **presencial** no Setor de Registro Escolar do campus ou campus avançado para o qual o candidato pleiteou a vaga e foi aprovado, de acordo com os horários e endereços abaixo:

CAMPUS	TELEFONE	E-mail	DIAS E HORÁRIOS	ENDEREÇOS
Campus Cuiabá- Bela Vista	(65) 3318-5108 (WhatsApp) (65) 3318-5109 / 5110 / 5111	secretaria.blv@ifmt.edu.br	Segunda-feira a sexta-feira 08h às 11h 13h às 17h	Rua Juliano Costa Marques, s/n, Bela Vista, Cuiabá-MT.
Campus Várzea Grande	(65) 3691-8014 / (65) 98129-1614 (WhatsApp)	secretaria.vgd@ifmt.edu.br	Segunda-feira a sexta-feira 7h30 às 11h30 13h às 17h	Avenida Tiradentes, s/n, Jardim Manaíra, Várzea Grande-MT.

Clique no link abaixo para baixar a lista de documentos:

<https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/3106/>

As matrículas dos APROVADOS serão realizadas de 22 a 23 de julho de 2025.

DATA	EVENTOS
22 a 23 de julho de 2025	Matrícula dos aprovados.
25 de julho de 2025	Divulgação da 2ª chamada.
28 de julho de 2025	Matrícula da 2ª chamada.
30 de julho de 2025	Divulgação da 3ª chamada.
31 de julho de 2025	Matrícula da 3ª chamada.
04 de agosto de 2025	Divulgação da chamada geral dos excedentes, se houver vagas.
05 de agosto de 2025	Matrícula dos excedentes da chamada geral.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
EDITAL 115/2025 - PROCESSO SELETIVO 2025/2 - CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO
RESULTADO FINAL (PÓS-RECURSOS)

Inscrição	Candidato	Nascimento	Curso	Campus	Reserva	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Final	Classificação	Resultado
079759-5	Guilherme De Araujo Medina	12/05/2009	Técnico em Alimentos - Vespertino	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	82,50	87,50	85,00	1	Aprovado
078508-7	Maria Fernanda De Lara Silveira Naves	23/06/2009	Técnico em Alimentos - Vespertino	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	80,50	85,50	83,00	2	Aprovado
078649-4	Yasmin Vitória De Oliveira	21/11/2009	Técnico em Alimentos - Vespertino	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	82,50	82,50	82,50	3	Aprovado
078706-3	Kevin Jeremias Gourvilla Ramirez	17/06/2010	Técnico em Alimentos - Vespertino	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	82,50	82,50	82,50	4	Aprovado
079709-2	Stheffany Gabrielly Matias Gonçalves	02/11/2009	Técnico em Alimentos - Vespertino	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	85,00	77,50	81,25	5	Aprovado
079820-6	Carlos Eduardo Da Cruz Vargas	02/06/2009	Técnico em Alimentos - Vespertino	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	80,00	82,50	81,25	6	Aprovado
078708-4	Yasmin Letícia Da Silva Oliveira	04/06/2009	Técnico em Alimentos - Vespertino	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	82,50	77,50	80,00	7	Aprovado
079761-6	Ruan Pablo Anjos Da Silva	28/03/2010	Técnico em Alimentos - Vespertino	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	77,50	82,50	80,00	8	Aprovado
078703-7	Heitor Barbosa Lima	05/09/2008	Técnico em Alimentos - Vespertino	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	82,50	75,00	78,75	9	Aprovado
078528-6	Maria Eduarda Barbosa Cândido Da Silva	22/06/2009	Técnico em Alimentos - Vespertino	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	82,50	75,00	78,75	10	Aprovado
079738-0	Amanda De Oliveira Rondon	02/11/2009	Técnico em Alimentos - Vespertino	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	73,50	75,00	74,25	11	Aprovado
078578-9	Davi Almeida Nunes	23/02/2010	Técnico em Alimentos - Vespertino	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	62,50	60,00	61,25	12	Aprovado
078555-3	Gabriellen Zonoce Coelho	03/02/2010	Técnico em Alimentos - Vespertino	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	60,00	60,00	60,00	13	Aprovado

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
EDITAL 115/2025 - PROCESSO SELETIVO 2025/2 - CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO
RESULTADO FINAL (PÓS-RECURSOS)

Inscrição	Candidato	Nascimento	Curso	Campus	Reserva	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Final	Classificação	Resultado
078795-9	Maria Heloisy Fialho Silva	08/09/2009	Técnico em Edificações - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	80,00	75,00	77,50	1	Aprovado
078936-4	Nicollas Willker Pereira Marongio	01/10/2009	Técnico em Edificações - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	77,50	72,50	75,00	2	Aprovado
078783-3	Elenilson Cardoso Da Silva	30/12/1996	Técnico em Edificações - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	75,00	75,00	75,00	3	Aprovado

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
EDITAL 115/2025 - PROCESSO SELETIVO 2025/2 - CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO
RESULTADO FINAL (PÓS-RECURSOS)

Inscrição	Candidato	Nascimento	Curso	Campus	Reserva	Média Língua Portuguesa	Média Matemática	Média Final	Classificação	Resultado
079498-7	Gabriela Arevalo Ribeiro Portilho	21/01/2010	Técnico em Logística - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	82,50	85,00	83,75	1	Aprovado